Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Шушенская средняя общеобразовательная школа №3

ПРИКАЗ

От  31.08.2023г.                                                                                                        № 72/4

О назначении ответственного за изучение

и пропаганду ПДД  и профилактику ДДТТ

на 2023-2024 учебный год

            С целью популяризации знаний правил дорожного движения и предупреждения

дорожно-транспортного травматизма,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение мероприятий по изучению

и пропаганде ПДД и профилактику дорожно-транспортного травматизма

Давыдова А.В., преподаватель-организатор ОБЖ.

2. Утвердить план-график мероприятий, направленный на изучение, пропаганду ПДД

и профилактику ДДТТ (приложение №1).

3. Классным руководителям запланировать и провести в течение учебного года

классные  тематические часы по данной теме.

4. В классных комнатах (кабинетах) оформить уголки безопасности дорожного

движения (срок до 15.09.2023г., отв. классные руководители),  общешкольный

информационный стенд по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма (срок до 15.09.2023г., отв. Давыдов А.В., преподаватель-организатор

ОБЖ).

5. Классным руководителям проводить тематические классные часы и мероприятия

по изучению ПДД и закреплению навыков безопасного поведения детей на улицах

и дорогах в 1-11 классах в кабинете ОБЖ (№210), используя соответствующие

наглядные пособия

6. Контроль за исполнением  приказа возложить  на заместителя  директора по

воспитательной работе  Чаленко О.В.

                    Директор школы                                                                   С.А.Самсонов

С приказом ознакомлены: